
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 08/05/2017, Edição nº 4509, Página nº 01 
 

PORTARIA Nº 297/2017 
 

SÚMULA: Desclassifica candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público nº 
01/2014. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições legais e; 

 

Considerando o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal; 
o disposto no art. 137, inciso II, da Lei Orgânica Municipal; o disposto na Lei Municipal 
nº 1.340/2010 e suas alterações posteriores; e o disposto na Lei Complementar 
Municipal nº 12/2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Nova 
Santa Rosa); 

 

Considerando o Edital de Concurso Público nº 006/2014, publicado em 
08 de outubro de 2014, referente à Classificação Final do Concurso Público nº 01/2014;  

 

Considerando o Decreto nº 3.261/2014, publicado em 14 de outubro de 
2014, que Homologou o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2014; 

 

Considerando o Decreto nº 3.643/2016, publicado em 07 de outubro de 
2016, que prorrogou o prazo de validade do Concurso Público Nº 01/2014; 

 
 

Considerando o Protocolo Administrativo número 716/2017 de 08 de 
maio de 2017; 

 

R E S O L V E 
   

        Art. 1º Desclassificar, o candidato abaixo relacionado, nomeado pela 
Portaria nº 294/2017: 

 

CANDIDATO CARGO NÍVEL DE ESCOLARIDADE NÍVEL SALARIAL 

Linkon Radke Agente Comunitário de 
Saúde- Sede 

Ensino Médio Completo 21-A 

 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, em 08 de maio de 2017. 

 
 

 

NORBERTO PINZ 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Prefeito 


